INDICAÇÃO Nº 1005/2012
Solicita que o Poder Executivo adote as medidas necessárias quanto ao esgoto a céu aberto próximo à EMEF “Prof. Euclides de Oliveira”, no Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Poder Executivo adote as medidas necessárias quanto ao esgoto a céu aberto próximo à EMEF “Prof. Euclides de Oliveira”, no Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

Há anos o esgoto a céu é presente na vida dos alunos que estudam na EMEF “Prof. Euclides de Oliveira”, tendo que passar pela calçada onde esse se encontra para entrar na escola. Com o aumento do número de moradores na região, a situação se agravou.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de setembro de 2012.

PAULINO PEREIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2012 - 13:34:51 05314/2012
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário